Комиссия по разработке Московской областной программы обязательного

медицинского страхования

ПРОТОКОЛ

18 сентября 2024 года № 166

Присутствовали:

члены Комиссии по разработке Московской областной программы

обязательного медицинского страхования (далее – Комиссия) (или их

уполномоченные представители по доверенности):

- Р.В. Висков – заместитель министра здравоохранения Московской области

(и.о. председателя Комиссии);

- Э.Я. Кадырова – первый заместитель министра экономики и финансов

Московской области;

- Л.П. Данилова – директор ТФОМС Московской области;

- Е.А. Боброва – первый заместитель директора ТФОМС Московской области;

- А.В. Алаторцев – заместитель директора ТФОМС Московской области;

- Н.В. Суслонова – председатель Московской областной организации

профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;

- В.М. Акимова – заместитель председателя Союза «Московское областное

объединение организаций профсоюзов»;

- Л.С. Полхова – заведующий отделом социально-экономической защиты -

правовой инспектор труда центрального комитета Профсоюза работников

здравоохранения по Московской области;

- С.А. Лившиц – председатель Правления Ассоциации «Врачебная Палата

Московской области»;

- Е.Е. Круглов – член Правления Ассоциации «Врачебная Палата Московской

области»;

- А.А. Осипов – член Ассоциации «Врачебная палата Московской области»,

главный врач ГБУЗ МО «Домодедовская центральная городская больница»;

- Ю.А. Алексеева (по доверенности) – заместитель директора по экономике

ОМС Московской дирекции АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»;

- Е.В. Супрун – начальник Управления медицинской экспертизы по

Московской области ООО «СМК РЕСО-МЕД»;

- К.Э. Соболев – директор ГБУЗ МО «Московский областной научно-

исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского»;

- О.А. Мисюкевич – главный врач ГБУЗ МО «Мытищинская городская

клиническая больница»;

- Е.Н. Морозова – директор ГБУЗ МО «Красногорская городская больница».

Приглашенные:

- Раздорский А.С. - заместитель министра здравоохранения Московской

области;

- Левицкая И.Н. – начальник Финансово-экономического управления ТФОМС

Московской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О распределении объемов финансового обеспечения медицинской помощи

ООО "МОСКОВСКИЙ ЦЕНТР ВОССТАНОВИТЕЛЬНОГО ЛЕЧЕНИЯ", ООО "ПЭТ-

ТЕХНОЛОДЖИ БАЛАШИХА", ООО "ПЭТ-ТЕХНОЛОДЖИ ПОДОЛЬСК" с учетом

поступления межбюджетного трансферта из бюджета Московской области бюджету

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской

области на дополнительное финансовое обеспечение Московской областной

программы обязательного медицинского страхования (в части базовой программы

обязательного медицинского страхования).

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.

РЕШИЛИ:

С учетом предоставления межбюджетного трансферта из бюджета Московской

области бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Московской области на дополнительное финансовое обеспечение

Московской областной программы обязательного медицинского страхования (в

части базовой программы обязательного медицинского страхования):

1) Согласовать распределение объемов медицинской помощи и их финансового

обеспечения ООО "МОСКОВСКИЙ ЦЕНТР ВОССТАНОВИТЕЛЬНОГО

ЛЕЧЕНИЯ", ООО "ПЭТ-ТЕХНОЛОДЖИ БАЛАШИХА", ООО "ПЭТ-

ТЕХНОЛОДЖИ ПОДОЛЬСК" на 2024 год в соответствие с приложением 1.

2) Согласовать корректировку объемов медицинской помощи на 2024 год ООО

"МОСКОВСКИЙ ЦЕНТР ВОССТАНОВИТЕЛЬНОГО ЛЕЧЕНИЯ", ООО "ПЭТ-

ТЕХНОЛОДЖИ БАЛАШИХА", ООО "ПЭТ-ТЕХНОЛОДЖИ ПОДОЛЬСК" в

соответствии с приложением № 2.